
2.8.1 Atbalsts dzīvnieku darbspēju un ģenētiskās kvalitātes popularizēšanas 

pasākumiem 

96.1 Atbalsta mērķis ir veicināt progresīvu tehnoloģiju izmantošanu, nodrošinot 

dzīvnieku novērtēšanu un to ģenētiskās kvalitātes un produktivitātes noteikšanu, kā arī 

dzīvnieku darbspēju noteikšanu, starptautisku un Latvijas mēroga pasākumu (turpmāk 

– pasākums) organizēšanu un dalību tajos, lai popularizētu ciltsdarba rezultātus Latvijā 

un ārvalstīs. Atbalstu sniedz saskaņā ar regulas Nr. 702/2014 24. panta 2. punktu. 

 

96.2 Atbalstu 100 procentu apmērā piešķir dzīvnieku darbspēju un ģenētiskās 

kvalitātes popularizēšanas pasākumu organizēšanai un dalībai starptautiskajos 

pasākumos, lai segtu regulas Nr. 702/2014 24. panta 4. punktā un 5. punkta "a" 

apakšpunktā minētās izmaksas, bet ne vairāk kā 23 356 euro piensaimniecības, liellopu 

gaļas ražošanas, cūkkopības, zirgkopības, aitkopības, kazkopības, briežkopības un 

truškopības nozares organizācijai. 

 

96.3 Lai saņemtu atbalstu, organizācija: 

96.3 1. izvēlas atbilstošāko zemākās cenas piedāvājumu, ko apliecina vismaz divu 

derīgu piedāvājumu salīdzinājums, ja attiecīgās izmaksas pozīcija ir lielāka par 

700 euro; 

96.3 2. līdz kārtējā gada 1. martam iesniedz Lauku atbalsta dienestā iesniegumu 

(37.1 pielikums), kam pievienots pasākuma nolikums, izdevumu tāme un šo noteikumu 

96.3 1. apakšpunktā minētais apliecinājums. 

 

96.4 Lauku atbalsta dienests: 

96.4 1. izvērtē šo noteikumu 96.3 punktā minētā iesnieguma un dokumentu atbilstību 

vērtēšanas kritērijiem dzīvnieku darbspēju un ģenētiskās kvalitātes popularizēšanas 

pasākumu organizēšanai (37.2 pielikums) un mēneša laikā pēc iesniegumu iesniegšanas 

termiņa beigām pieņem lēmumu par atbalsta piešķiršanu vai par atteikumu piešķirt 

atbalstu; 

96.4 2. atbalstu piešķir organizācijai, kura kopvērtējumā saņēmusi lielāko punktu 

skaitu, bet ne mazāk kā 20 punktus. Ja nozarē vairākas organizācijas saņēmušas vienādu 

punktu skaitu, Lauku atbalsta dienests atbalstu piešķir organizācijai rindas kārtībā pēc 

iesnieguma saņemšanas laika, nepārsniedzot šo noteikumu 2.1.1.8. apakšpunktā minētā 

atbalsta pasākumam piešķirtā finansējuma apmēru; 

96.4 3. lēmumā par atbalsta piešķiršanu paredz priekšapmaksu 90 procentu apmērā 

no izdevumu tāmē norādītās kopējās summas. 

 

96.5 Organizācija par šo noteikumu 96.2 punktā minētajiem izdevumiem līdz kārtējā 

gada 1. decembrim iesniedz Lauku atbalsta dienestā samaksu apliecinošu dokumentu 

kopijas atbilstoši šo noteikumu 96.3 punktā minētajai izdevumu tāmei. 

 

96.6 Lauku atbalsta dienests pēc šo noteikumu 96.5 punktā minēto dokumentu 

saņemšanas veic galīgo norēķinu. 

 

 


